UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:             /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Nghi Xuân, ngày        tháng    năm 2021

                                             BÁO CÁO

Đánh giá ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19 đối với hoạt động sản xuất,

kinh doanh của các chủ thể OCOP

Kính gửi:  Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh.

Thực hiện văn bản số Số: 662/VPĐP-OCOP V/v rà soát, đánh giá ảnh

hưởng của dịch bệnh COVID-19 đối với hoạt động sản xuất, kinh doanh của các

chủ thể OCOP. Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo như sau

1. Những ảnh hưởng đối với các chủ thể OCOP

 Đa phần các cơ sở vẫn tổ chức sản xuất, tuy nhiên các hoạt động xúc tiến

thương mại không thực hiện được, sản lượng sản xuất đạt thấp, tiêu thụ khó

khăn, doanh thu giảm, giá bán giảm, cụ thể như sau:

1.1. Đối với sản phẩm dưa lưới: Sản lượng đạt cao hơn so với cùng kỳ

năm trước, tuy nhiên giá bán giảm từ 40.000 đồng/kg xuống còn 27.000 đồng/kg

1.2. Đối với sản phẩm nước mắm: Tiêu thụ rất khó khăn, thị trường không

có và nguồn nước mắm tồn đọng còn nhiều.

1.3. Đối với sản phẩm khô, hải sản: Nguồn nguyên liệu dồi dào, tuy nhiên

thị trường tiêu thụ khó khăn và giá bán giảm. Cơ sở chả cá Mẫu Nguyện, Hoa

Linh Chi, cơ sở sản xuất sứa, lạc cúc Xuân Thành... đã phải tạm nghỉ sản xuất

một thời gian.

 2. Kiến nghị, đề xuất

 Qua những khó khăn trên đề nghị các cấp hỗ trợ tìm kiếm thị trường và tổ

chức xúc tiến thương mại, tổ chức các hội chợ, gian hàng tiêu thụ sản phẩm

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo Văn phòng điều phối

NTM tỉnh được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VPNTM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-10-13T17:03:27+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-10-13T17:05:30+0700

		2021-10-13T17:05:48+0700

		2021-10-13T17:06:04+0700